[image: image1.png]

[image: image1.png]
                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_13.05.2014 г. __________№___600______

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Организация отдыха детей в

каникулярное время в лагерях дневного

пребывания»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в  Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, на основании пункта 12 статьи 8 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.04.2013 г. №769, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

       «Получателями муниципальной услуги являются несовершеннолетние обучающиеся, достигшие возраста 7 лет при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста семнадцати лет (включительно). Преимущество на предоставление муниципальной услуги имеют: дети-инвалиды, дети из малообеспеченных семей, дети из многодетных семей, дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, дети из неблагополучных семей, «группы риска», с девиантным поведением (по согласованию с комиссией по делам несовершеннолетних), дети неработающих пенсионеров, дети из семей, где один из родителей является инвалидом, дети из семей, пострадавших в результате аварии на Чернобыльской АЭС, дети из семей участников военных действий, дети из семей с одним кормильцем.
1.2. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

       «Муниципальная услуга является платной. Расходы на организацию питания обучающихся в лагерях с дневным пребыванием осуществляются за счет субсидий из бюджета Смоленской области, а также могут осуществляться за счет родительских средств. Стоимость родительской платы за путевку в лагеря с дневным пребыванием составляет 10 % от затарт на содержание ребенка, исключая затраты на питание.».
1.3. Приложение № 2 дополнить словами «Согласен (а) на обработку персональных данных, указанных в заявлении и прилагаемых документах».
                  Глава Администрации                                                                                 М.А. Хоботов